ESTADO DE SANTA CATARINA
                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO PARCIAL

 EDITAL Nº 01/2024 - AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL

O Município de Bombinhas – SC, neste ato representado pela Sra. Patricia

dos  Santos,  Secretária  Municipal  de  Educação  e  pela  Sra.  Karine  Francieli

Scheuermann, Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais

esculpidas pelo art. 50 da Lei Complementar nº 98, de 13 de novembro de 2009, vem por

intermédio do presente expediente, homologar o Resultado Parcial do Edital de Abertura

do Processo de Ampliação de Carga Horária  nº  001/2024,  Alteração da Jornada de

Trabalho  do  Magistério  Público  Municipal, conforme  relação  de  resultado  parcial

aprovado pela comissão nomeada pela Portaria nº 26.990/2024.

Art. 1º -  Os candidatos poderão interpor recurso período de 24 a 26 de julho

de 2024, por meio de requerimento no setor de protocolo do RH da Prefeitura Municipal

de Bombinhas, em conforme item 7.2 do Edital.

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1º Carolina Valcides de Melo

2º Marina Rosa

3º Elisa Gracielle Basílio Pineda

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES DE ANOS INICIAIS

1º Bruna Rita da Cruz

2º Joyce Naiana Bernardes Rebelo

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES DE ARTE

1º Jean Moreira

2º Luciana Pontes do Amaral

3º Miriam Nerilda Martins

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                              Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

             ESTADO DE SANTA CATARINA
                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES DE CIÊNCIAS

1º Laize  Queiroz Alves

2º Gabriela Lucio Pozza

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

1º Clovis Jacob Martins

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE
ENSINO RELIGIOSO

1º Elianes Aparecida Ribeiro

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES  DE GEOGRAFIA

1º Vanessa Pamela Tomelin

2º Eder Cristofolini

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1º  Rafael Pereira

2º Giovana Giannecchini

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA

1º Gilmara Níria da Silva

 CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE HISTÓRIA

1º Diego Vargas Barcelos

CLASSIFICAÇÃO  PROFESSORES DE LINGUA ESPANHOLA

1º Odete Elenir Vieira

2º Kelly Caroline Vichinieski

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                              Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

             ESTADO DE SANTA CATARINA
                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Art. 2º Fica INABILITADO para o presente processo de Ampliação de Carga Horária os
servidores abaixo relacionados:

a) Candidato a ampliação de Carga Horária para Professor De Anos Iniciais, RITA DE
CÁSSIA BRITES  –  por  não  concluir  o  estágio  probatório  na  função  pretendida  da
ampliação, em consonância ao inciso I, do item 6.1 do edital;

b) Candidato a ampliação de Carga Horária para Professor de ICTEC, JEAN MOREIRA,
servidor efetivo no cargo de Professor de Artes, requereu a ampliação de carga horária
para área diferente do concurso público prestado.

Bombinhas, 23 de julho de 2024

Patricia dos Santos
Secretária de Educação

Karine Francieli Scheuermann
Secretário de Administração

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                              Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/